

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.167/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40.946/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09 e 10 e POR ITEM para os itens 08 e 11

OBJETO: REGISTO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÓDULOS OCTANORM, TENDAS, GRADIS, ARQUIBANCADAS E PISOS PARA EVENTOS, para atender as necessidades da Secretaria de Turismo e da Secretaria de Cultura, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

## ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	01	Módulo Camarim Artístico		Diária	151	R\$ 5.250,00	R\$ 792.750,00
	02	Módulo Camarim de Staff para Apoio Técnico/Operacional		Diária	57	R\$ 4.500,00	R\$ 256.500,00
	03	Módulo para Posto Médico		Diária	72	R\$ 6.450,00	R\$ 464.400,00
Subtotal:							<b>R\$ 1.513.650,00</b>
02	04	Tenda Piramidal - 3,00m x 3,00m		Diária	191	R\$ 770,00	R\$ 147.070,00
	05	Tenda Piramidal - 5,00m x 5,00m		Diária	75	R\$ 951,00	R\$ 71.325,00
	06	Tenda Piramidal - 6,00m x 6,00m		Diária	87	R\$ 1.100,00	R\$ 95.700,00
	07	Tenda Piramidal - 10,00m x 10,00m		Diária	171	R\$ 2.283,33	R\$ 390.449,43

Comissão de Contratação - Prefeitura Municipal de Nova Friburgo/RJ

Avenida Alberto Braune, nº 224, sobreloja - Centro

Telefone (22) 2525-9100 - Ramais 292 ou 350

E-mail: licitacao.cplpmnf@gmail.com

<b>Subtotal:</b>							<b>R\$ 704.544,43</b>
	<b>08</b>	Gradil de Contenção		Diária	13.570	R\$ 60,00	R\$ 814.200,00
<b>Subtotal:</b>							<b>R\$ 814.200,00</b>
<b>03</b>	<b>09</b>	Arquibancada Modular - 04 (quatro) degraus		Metro Linear/dia	633	R\$ 720,00	R\$ 455.760,00
	<b>10</b>	Arquibancada Modular - 08 (oito) degraus		Metro Linear/dia	610	R\$ 950,00	R\$ 579.500,00
<b>Subtotal:</b>							<b>R\$ 1.035.260,00</b>
	<b>11</b>	Piso Elevado Tipo Deck		Diária	3.105	R\$ 98,69	R\$ 306.432,45
<b>Subtotal:</b>							<b>R\$ 306.432,45</b>
<b>TOTAL:</b>							<b>R\$ 4.374.086,88</b>